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INFORMACJA
dla Wykonawcow nr 2

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamowienia publicznego

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 - dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz dokonuje
modyfikacji SWZ:

Pytanie nr 1:
Dot. pakietu 41i5:

a) Czy przez sformutowanie ,zestaw kompletny” Zamawiajacy rozumie takze zawartos¢ kontroli
dodatniej, kontroli ujemnej i zakrecanych probowek ekstrakcyjnych?

Odpowiedz: Zamawiajacy przez ,Zestaw kompletny” rozumie Chromatograficzny test, z linia testowg
i kontrolna, wymazowki, zakrecane probowki, fiolki do wykonywania badan, kontrola dodatnia
i ujemna.

b) Czy Zamawiajgcy wymaga testu z mozliwo$cig stosowania w warunkach laboratoryjnych i
pozalaboratoryjnych (izba przyje¢ itp.) charakteryzujacego sie, brakiem koniecznosci
wyjmowania wymazéwki z probka z zakrecanej probdwki ekstrakcyjnej i buforem inaktywujacym
wirusa w czasie do 10 minut?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga testu do stosowania zaréwno w warunkach laboratoryjnych
i pozalaboratoryjnych.
c) Czy Zamawiajacy wymaga testu zgodnego z wytycznymi WHO i posiadajgcego status EUL WHO?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga testu zgodnego z wytycznymi WHO i posiadajacego status EUL WHO.

d) Czy w celu potwierdzenia zgodno$ci oferowanego asortymentu z wymogami SWZ Zamawiajacy
wymaga przedtozenia wraz z ofertg metodyki wykonania testu?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga przedlozenia wraz z oferta metodyki wykonania testu.



Fundusze .
Europejskie §§?§E§’°s"°“ta
Program Regionalny -

d wolewopzTwo Unia Europejska
4 SWIETOKRZYSKIE Europejski Fundusz Spoteczny

Znak sprawy: S0Z.272.2.2021

Pytanie nr 2:

Czy zamawiajacy wymaga zaoferowania szybkich testéw antygenowych w przypadku ktorych bufor reakcyjny
dla kazdego testu pakowany jest indywidualnie? Takie rozwigzanie utatwia wykonanie badania, likwiduje
koniecznos¢ odmierzania okreslonej ilosci buforu wymaganej do wydajnej ekstrakeji probki oraz zmniejsza
ryzyko kontaminacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, jednak go nie wymaga.

Pytanie nr 3:
Czy zamawiajagcy wymaga testow antygenowych dedykowanych do wykonywania badania obecnosci
antygenéw SARS-CoV-2 w wymagzie z gardia i nosogardzieli?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie , jednak go nie wymaga.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby test spelniat wytyczne WHO, i posiadat status EUL WHO oraz spetniat
wymagania zgodne ze Stanowiskiem Zarzadu Gléwnego Polskiego Towarzystwa Epidemiologéw i Lekarzy
Choréb Zakaznych w sprawie warto$ci diagnostycznej testow antygenowych wykorzystywanych
w rozpoznawaniu zakazen SARS-CoV-2, odno$nie tych parametrow?

Uzasadnienie:

Powyzsze rekomendacje pozwola na zapewnienie wysokiej jakosci diagnostycznej, a tym samym uzyskanie
wiarygodnych wynikéw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby test spelnial wytyczne WHO, i posiadat status EUL WHO, a co do stanowiska
Zarzadu Gléwnego Polskiego Towarzystwa Epidemiologéw i Lekarzy Chorob Zakaznych, w sprawie
wartosci diagnostycznej testéw antygenowych zamawiajacy wymaga czulosci i swoistosci testu
antygenowego zgodnie z zapisem SWZ.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urzad Zaméwien Publicznych zacheca zamawiajacych do komunikowania sie
z wykonawcami za pomocg $rodkéw komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma
skutek prawny rownowazny podpisowi odrecznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje sie w art. 78(1)
kodeksu cywilnego, ktéry zréwnuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wtasnorecznym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy w formie korespondencyjne;j.
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Pytanie nr 6:

Zwracamy sie z prosbg o modyfikacje zapiséw § 5 w taki sposob, aby wysokos$¢ kary umownej naliczana byta
od warto$ci netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest nalezno$cia publicznoprawng, ktéra wykonawca jest zobowigzany odprowadzi¢ do urzedu
skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wptywu na korzysci
ekonomiczne osiggane przez wykonawce z tytutu wykonania zamdwienia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7:

(§ 5 ust. 1e) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartosci
NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposéb prawidltowy, a dla przyktadu
odstapienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej od
ogolnej wartosci catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razaco zawyzony. W takiej sytuacji nie budzi
watpliwosci dysproporcja miedzy poniesiona szkodg a wysokoscig kary umowne;j.

W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o okazanie kalkulacji przysztej, hipotetycznej szkody, jaka ma
ponies¢ zamawiajacy w zwigzku z niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem umowy - zgodnie
Z przepisami.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

W obecnej sytuacji epidemii Urzad Zamowien Publicznych zacheca zamawiajgcych do komunikowania sie
z wykonawcami za pomoca $rodkow komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma
skutek prawny rownowazny podpisowi wiasnorecznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje sie w art. 78(1)
kodeksu cywilnego, ktory zréwnuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wtasnorecznym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalnosci
wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzacego w sktad przedmiotu
umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez koniecznos$ci zawierania pisemnego aneksu, przy
spetnieniu oczywiscie dodatkowych zatozen? Propozycja postanowienia ponizej:

sotrony dopuszczajg w trakcie trwania umowy zamiane danego produktu wchodzacego w skiad przedmiotu
umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawce odpowiedniego zamiennika lub produktu
zmodyfikowanego, w szczegélnosci udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o wtasciwosciach
réwnowaznych badz lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadajgcych charakterystyce pierwotnego
produktu.

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wplynie to na zmiane
wynagrodzenia z tytuly realizacji umowy i jednocze$nie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiajgcego, nie
wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia
Zamawiajgcego w tym zakresie przez Wykonawce. Zmiana uznawana bedzie za skuteczng w chwili otrzymania
przez Zamawiajacego zawiadomienia, chyba Ze zostata wskazana w nim inna data.”
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Uzasadnienie:

Zmiana opisana powyzej jest korzystna dla Zamawiajgcego i moze usprawni¢ proces wprowadzania zmian
korzystnych dla Zamawiajgcego, takze po stronie wykonawcy, poniewaz w przypadku zastapienia danego
produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich
sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skutecznosci tej zmiany bytoby racjonalnym postgpowaniem.

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisem rozdziatu XXII ust. 2 SWZ.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujacego postanowienia?
Dopuszcza sie mozliwo$¢ zmian postanowien zawartej umowy, w tym poszczegdlnych zamoéwien, gdy
konieczno$¢ zmiany spowodowana jest okoliczno$ciami poza kontrolg stron, ktdrych dziatajgc z nalezyta
starannoécia strony nie mogly przewidzie¢ w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczegdlnodci takich
okolicznoéci jak zagrozenie epidemiologiczne, pandemia, w tym okolicznosci spowodowane brakiem sity
roboczej u dostawcdw w przypadku zarazenia lub kwarantanny, zamieszki, akty terroru, zamknigcie granic,
rzadowe ograniczenia miedzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okolicznosci
o charakterze tzw. sity wyzszej. W czasie trwania sity wyzszej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub
nieprawidtowe wykonanie Umowy, gdy ponosi wine umyslng za naruszenia. Wykonawca dotozy wszelkich
staran, aby pomimo istnienia sity wyzszej zapewni¢ ciggto$¢ dostaw wszystkich produktéw na biezgco
i zgodnie ze sktadanymi zaméwieniami oraz zobowiazuje sie informowaé¢ Zamawiajacego niezwlocznie i na
biezgco o wszelkich trudnoéciach zwigzanych z dostarczeniem zamdwionych przez niego produktow.
Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjatkowos¢ sytuacji, jaka jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniajgce sig
okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wptywu, w tym: potencjalnie ograniczong dostepnos¢
wybranych produktéw zwigzang z naglym i niemozliwym do przewidzenia zwiekszeniem .$wiatowego
zapotrzebowa{nia na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez panstwa dotkniete
epidemia - w tym Polske - $rodki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknigcie granic i ograniczenie
miedzynarodowego transportu, zwiekszone kontrole na lotniskach i granicach, okolicznosci spowodowane
brakiem sity roboczej u dostawcow w przypadku zarazenia lub kwarantanny, a takze inne dodatkowe
obowiazki naktadane na producentéw i dystrybutoréw produktéw w sektorze ochrony zdrowia, stanowigce
okolicznoé¢ o charakterze tzw. sily wyzszej, ztozone przez Zamawiajgcego zamdwienia moga nie zostac
zrealizowane lub mogg zosta¢ zrealizowane w pdzniejszym terminie lub w odbiegajacej od zamowienia liczbie
produktow. Wykonawca zobowigzuje sie informowac¢ Zamawiajacego niezwtocznie i na biezgco o wszelkich
trudno$ciach zwigzanych z dostarczeniem zamowionych przez niego produktéw.

Odpowiedi:
Dopuszczalne zmiany umowy zostaly okreslone w rozdziale XXII SWZ.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiajacy uznaje, ze warunki trwajgcej pandemii stanowig okolicznosci sity wyzszej?

Uzasadnienie:

Trwanie pandemii stanowi okoliczno$¢ o charakterze tzw. sity wyzszej z uwagi na wyjatkowos¢ sytuacji, jaka
jest wybuch oraz ciggly rozwoj pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniajgce sie okolicznosci
zewnetrzne, na ktoére Wykonawca nie ma wptywu, w tym: potencjalnie ograniczong dostgpno$¢ wybranych
produktéw zwigzang z nagtym i niemozliwym do przewidzenia zwiekszeniem Swiatowego zapotrzebowania
na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez panstwa dotkniete epidemia - w tym
Polske - érodki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamkniecie granic i ograniczenie miedzynarodowego
transportu, zwiekszone kontrole na lotniskach i granicach, okoliczno$ci spowodowane brakiem sity roboczej
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u dostawcéw w przypadku zarazenia lub kwarantanny, a takze inne dodatkowe obowigzki naktadane na
producentéw i dystrybutoréow produktéw w sektorze ochrony zdrowia.

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisem rozdzialu XXII ust. 1 pkt. 2) SWZ.

Pytanie nr 12:

Par. 3 ust 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dostarczone zostaty dokumenty w formie elektronicznej (CD,
email, strona internetowa)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode aby dokumenty okre$lone w § 3 ust.1 wzoru umowy zostaly przekazane
Zamawiajacemu w formie elekironicznej za posrednictwem poczty e-mail.

Pytanie nr 13:
Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przesytanie faktur droga elektroniczng i mégtby podac adres
mailowy, na ktory mozna fakture w tej formie wystac?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode. Adres mailowy: starostwo@powiat.busko.pl

Pytanie nr 14:

Par. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu: ,Zamawiajgcy moze w kazdym
czasie odstapi¢ od zadania zaptaty przez Wykonawce kary umownej.”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 15:
Par.5 ust. 1 lit. ¢ Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane stowa ,op6znienia” na ,zwtoki”?

Odpowiedz:
Zamawiajacy modyfikuje Par.5 zatgcznika nr 2 do SWZ - wzér umowy, ktory otrzymuje brzmienie:

§5

Kary umowne

1. Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare umowna:

a) za zwtoke w dostawie przedmiotu zamdwienia do siedziby Zamawiajacego lub innego wskazanego budynku
w Busku-Zdrdj, w wysokosci 1% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy
za kazdy dzien zwtoki,

b) za zwloke w usunigciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu umowy lub w okresie gwarancji,
w wysokosci 1% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 4 ust. 1, za kazdy dzien zwtoki, liczac od uptywu
terminu okreslonego w § 2 ust. 1 umowy,

c) w przypadku naruszen postanowient § 3 niniejszej umowy, w wysokoéci 0,1% wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, za kazde naruszenie,

d) za odstgpienie od umowy Zamawiajacego, z winy Wykonawcy, w wysokosci 10% wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.

2. Maksymalny wymiar kar o ktérych mowa wyzej nie moze przekroczy¢ 25% kwoty tacznego wynagrodzenia
brutto.

3. Niezaleznie od natozonych kar umownych Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania
uzupelniajgcego na zasadach okreslonych w Kodeksie cywilnym.
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Ponadto Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej zatgcznik nr 2 do SWZ - wzér umowy po
modyfikacji.

Pytanie nr 16:

Par.5 ust. 1 lit. d Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane przestanki naliczenia kary umownej na odstapienie
»Z przyczyn zawinionych przez Wykonawce”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dtuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika ono z przyczyn za
ktore ponosi odpowiedzialnos¢. Przyczyny niezalezne od Zamawiajgcego obejmuja takze okolicznosci za ktére
dtuznik nie odpowiada.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy umowy bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 17:
Par.5 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie maksymalnej wysokoéci kar umownych do 10%
wartoéci facznego wynagrodzenia brutto?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 18:

Par. 7 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie niniejszego postanowienia umowy?

Uzasadnienie:

Tre$¢ umowy taczacej wykonawce z podwykonawca nalezy do sfery stosunkéw prawnych pomiedzy
wykonawca a podwykonawcg i reguluje prawa i obowigzki tych podmiotéw. Za wykonanie umowy
odpowiedzialny jest Wykonaweca i brak jest uzasadnienia prawnego dla ingerencji Zamawiajgcego w stosunki
prawne taczace Wykonawce z podmiotami trzecimi.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje Par.7 zatgcznika nr 2 do SWZ - wzor umowy, ktory otrzymuje brzmienie:

§7
Podwykonawcy

1. Wykonawca wykonana zamdwienie:
- samodzielnie (bez udziatu podwykonawcdw).*
- przy pomocy podwykonawcy /0w w zakresie .......c.ccooeveiieniieenne , Zawierajgc z nimi stosowne umowy w formie
pisemnej pod rygorem niewaznosci.
*Zgodnie z oswiadczeniem ztoZonym w ofercie
2. Strony zgodnie ustalajg, iz w wypadku korzystania przy wykonywaniu przedmiotu umowy przez
podwykonawcow Wykonawca:
a. ponosi odpowiedzialno$¢ za dziatania i zaniechania Podwykonawcy,

Ponadto Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej zatgcznik nr 2 do SWZ - wzdér umowy po
modyfikacji.
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Pytanie nr 19:

Par. 8 ust. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do odstgpienia od umowy przystugiwato po
bezskutecznym uptywie dodatkowego terminu, nie krdtszego niz 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym
wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 20:

Par. 8 ust, 7 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane przestanki naliczenia kary umownej na rozwigzanie
»Z przyczyn zawinionych przez Wykonawce”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dtuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika ono z przyczyn za
ktére ponosi odpowiedzialno$é. Przyczyny niezalezne od Zamawiajacego obejmuja takze okolicznosci za ktore
dtuznik nie odpowiada.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje ust 7 par. 8 zalacznika nr 2 do SWZ - wzér umowy, ktéry po modyfikacji
otrzymuje brzmienie:

»7. W przypadku rozwigzania umowy w okoliczno$ciach okre$lonych w ust. 5 lit d niniejszego paragrafu
Zamawiajgcy ma prawo do zgdania zaptaty od Wykonawcy kary umownej w wysoko$ci 10% catkowitej
warto$ci umowy okres$lonej w § 4 ust. 1. ”

Ponadto Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej zalacznik nr 2 do SWZ - wzor umowy po
modyfikacji.

Pytanie nr 21:
W postepowaniu o udzielenie zamdwienia komunikacja miedzy Zamawiajgcym a Wykonawcami odbywa sie
droga elektroniczng przy uzyciu miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl ePUAPu

https://epuap.gov.pl/wps/portal
Zwracamy sig z pytaniem, czy i gdzie nalezy wpisa¢ adres skrzynki ePUAP Wykonawcy, na ktora bedg Panstwo
przysytac korespondencje do postepowania?

Odpowiedi:
Zgodnie z zapisami rozdzialy IX ust. 8 i 9 Zamawiajacy bedzie komunikowal sie z Wykonawcami
réowniez za pomoca poczty elektronicznej e-mail.




